UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Lvdovici Carrionis Antiqvarvm Lectionvm Commentarii III**

**Carrion, Louis**

**Antverpiæ, M D LXXVI**

Ius trium liberorum in V. V. capiunda. Legis Papiæ verba correctæ. Lex Populia. P. R. Quiritibusque. Fabius Pictor, & M. Cato emendati. Agellij defectus suppletus. Cap. I.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70907](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70907)

LVDEVICI CARRIONIS  
ANTIQUAR. LECTION.  
COMMENTARIVS.  
TERTIVS.

*Ius trium librorum in V.V. capiunda. legis Papiae  
verba correcta. lex Populia. P. R. Quiritibus  
que. Fabius Pictor, & M. Cato emendati  
Agellij defectus suppletus.*

## CAPVT. I.

*VI de iure trium liberorum, hac  
nostra aetate copiose scriptum  
illud videtur ignorasse, aut alio  
qui temere praetermisisse, filiam  
eius, qui liberos tres haberet, à  
Vestae sacerdoti excusationem*

*Agell. li. I.  
cap. XII.*

*habere. quod ab Ateio Capitone scriptum fuisse tra-  
dit Agellius: si verba eius, vt in libro Bulfidiano  
scribuntur, alijsque veteribus nonnullis, recen-  
seantur. nam, vt hodie sunt in manibus, praero-  
gatiuam iuris trium liberorum valde minuunt.  
Praeterea, inquit Agellius, Capito Ateius scri-  
ptum reliquit, neque eius legendam filiam qui domi-  
cilium in Italia non haberet, & excusandam eius  
liberos tres haberet. Est eodem loco quoddam legis  
Papiae caput, à vestois extremis imperfectum.  
quod sic restituo: De more ritibusque capiundae vir-  
ginis, litterae quaedam antiquiores non exstant; non  
quod fertur, quae capta prima est, à Numa regi  
esse captam, sed Papiam legem inuenimus, qua caut-  
tur vt Pontificis maximi arbitratu virgines è populo  
viginis*

Ant. Mureti  
Varia Lectione  
LIII  
28

viginti legantur, sortitioque in concione ex eo numero fiat, & cuius virginis ducta erit, ut eam pontifex maximus capiat, eaque Vestae fiat. quem locum lius defectum ita supplendum esse, iam olim ex eodem Buſſidiano libro, popularis meus, atque adeo, dum fata deusque sinebant, familiaris, Iacobus Raewardus, Flandriae nostrae, si vita diutius suppeditaſſet, Cuiacius futurus, rectissime monuit. pergit Agellius: sed ea sortitio ex lege Papiam non necessaria nunc videri solet. nam si quis honesto loco natus, adeat pontificem maximum, atque offerat ad sacerdotium filiam suam, cuius duxat, saluis religionum observationibus, ratio haberi possit, gratia Papiam legis per se ratum fit. Hic in vetustioribus excusis non, Papiam, est; sed, Popiliae: in Buſſidiano; Populiae. quae scriptura in super habenda non est. Deinde, per senatum, non, per se ratum, scribi debet. Iam vero verba è lib. 1. Fabij Pictoris, quae Pontificem maximum dicere oportet, cum virginem capit, sunt huiusmodi: Iam eod. ca.